



Szkocki parlament przez pryzmat bliskiego referendum w sprawie niepodległości Szkocji



Autor : Catherine Ryczko

Gdy Szkoci przygotowują się do referendum na temat swojej konstytucyjnej przyszłości 18 września, Fundacja publikuje opracowanie poświęcone szkockiemu parlamentowi analizujące go przez pryzmat tej ważnej politycznej decyzji.

[Więcej](#)

Streszczenie

Fundacja : Wstępniak **Wybory** : Szwecja **Kryzys finansowy** : Eurogrupa - OECD - Francja - Portugalia **Komisja** : Komisja/teki - Konkurencyjność - Transport - Ukraina **Parlament** : Przesłuchania **Rada** : Sankcje/Rosja - ECOFIN **Trybunał Sprawiedliwości** : MasterCard **EBC** : Płatności - Czarnogóra **Niemcy** : Budżet - Wybory **Francja** : Irak **Polska** : Niemcy - Rząd **Zjednoczone Królestwo** : Szkocja/referendum **Słowenia** : Koalicja **Ukraina** : Autonomia **NATO** : Sea Breeze **OECD** : Hiszpania - Edukacja **Eurostat** : Zatrudnienie - Handel **Opracowania/raporty** : Relacje transatlantyckie **Kultura** : Dziedzictwo - Miró/Wiedeń - Wystawa/Liège - Turner/Londyn - Teatr - Film/San Sebastián - Płowdiw

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

Juncker, as przywództwa



We wstępniaku na swojej stronie Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, analizuje i rozszyfrowuje skład Komisji Europejskiej, której przewodniczyć będzie Jean-Claude Juncker. Najpierw wyraża zadowolenie, że J.-C. Junkcer czyni priorytetem swojej Komisji ożywienie europejskiej gospodarki. Następnie Jean-Dominique Giuliani cieszy się z udanej rekrutacji do Komisji obejmującej doświadczonych liderów, którzy zdobyli szlify w szczególności zarządzając swoimi krajami. I wreszcie, podkreśla atuty nowej organizacji Komisji, która będzie miała 7 wiceprzewodniczących posiadających władzę nad innymi komisarzami. Komisja będzie mogła się oddać "do wyłącznych usług interesu wspólnego", jak tego wymagają traktaty Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Wybory :

Zwycięstwo socjaldemokratów o włos i wzrost popularności Szwedzkich Demokratów

14 września Szwedzka Socjaldemokratyczna Partia Robotnicza (SAP) zwyciężyła w wyborach parlamentarnych w Szwecji, uzyskując 31,2%



poparcia i zdobywając 113 z 349 miejsc w Riksdagu (parlamencie), o 1 więcej w stosunku do wyborów 19 września 2010 roku. SAP wyprzedziła Umiarkowaną Partię Koalicyjną (M) dotychczasowego premiera Fredrika Reinfeldta, która uzyskała 23,2% i 84 miejsca (-23). Szwedzcy Demokraci (SD) uplasowali się na 3. miejscu z 12,9% i 49 mandatami (+29). Partia Środowiska-Zieloni (MP) otrzymała 6,80% i 24 deputowanych (-1). Za nimi wylądowała Partia Centrum (C) z 6,10% i 22 deputowanymi (-1), Partia Lewicy (Vp) z 5,7% i 21 mandatami (+2), Ludowa Partia Liberałów (FpL) z 5,4% i 19 mandatami (-5) oraz Chrześcijańscy-Demokraci (KD) z 4,6% głosów i 17 deputowanymi (-2). Frekwencja wyniosła 83,3%. Łącznie 3 partie lewicowe uzyskały 43,70% i 158 mandatów, czyli dużo mniej niż wynosi absolutna większość (175). Tworzenie rządu może się okazać skomplikowane... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Eurogrupa: na rzecz zmniejszenia obciążeń podatkowych



12 września w Mediolanie zebrała się Eurogrupa, aby przedyskutować wspólne zasady redukcji opodatkowania pracy. Globalne obciążenie podatkowe w strefie euro jest wyższe od średniej OECD. To wyraźna przeszkoda w skutecznym i bezkolizyjnym funkcjonowaniu rynków pracy w strefie euro. Zmniejszenie obciążeń podatkowych, jakim podlega praca, może potencjalnie wesprzeć konsumpcję, stymulować podaż pracy i zatrudnienia, a także poprawić konkurencyjność kosztową i rentowność przedsiębiorstw. Ministrowie zgodzili się na wypracowanie szeregu reform finansowania, które zostaną uszczegółowione w zależności od każdego państwa członkowskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

OECD ogłasza obniżkę swoich prognoz wzrostu



15 września Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) ogłosiła obniżkę swoich prognoz dotyczących wzrostu na lata 2014 i 2015 dla Stanów Zjednoczonych (+2,1% i +3,1%), Japonii (+0,9% i +1,1%) oraz strefy euro (+0,8% i +1,1%). OECD obserwuje, że główne europejskie gospodarki weszły w nierówne i umiarkowane ożywienie. Biorąc pod uwagę kiepskie perspektywy wzrostu i ryzyko, że popyt może zostać podważony, jeśli inflacja będzie bliska zeru, organizacja zaleca bardziej monetarne wsparcie dla strefy euro. Uwzględniając słabość popytu, europejskie państwa powinny też w pełni wykorzystywać dostępną elastyczność w przepisach budżetowych UE... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Obniżenie prognoz francuskiego wzrostu



Francuski minister finansów Michel Sapin ogłosił 10 września skorygowane prognozy wzrostu, inflacji i deficytu kraju na 2014 i 2015 rok. Prognoza wzrostu na 2014 wynosi ostatecznie 0,4%, a ta na 2015 1% (wobec przewidzianego na wiosnę 1,7%). Odnośnie inflacji, prognoza dla Francji została skorygowana do -0,5% w 2014 i +0,9% w 2015. I wreszcie, deficyt publiczny powinien się ulokować na poziomie 4,4% PKB (zamiast przewidzianych w budżecie 3,6% i wobec 4,3% w 2013). Michel Sapin został zmuszony do doprecyzowania, że tolerowany przez unijne traktaty próg 3% zostanie ostatecznie osiągnięty dopiero w 2017 roku, zamiast jak początkowo przewidywał rząd w 2015. Minister potwierdził jednak, że cel zaoszczędzenia 21 mld euro w wydatkach publicznych w 2015 roku zostanie utrzymany... [Więcej](#)

Portugalia: w II kwartale gospodarka się rozwinęła



8 września portugalski narodowy instytut statystyczny zadeklarował, że w II kwartale 2014 roku gospodarka rozwinęła się o 0,3%. Jednak dokonał on korekty w dół swoich pierwszych szacunków, które stwierdzały wzrost o 0,6%. W I kwartale PKB spadło o 0,5% (poprzednie szacunki mówiły o -0,6%). W tym roku rząd spodziewa się wzrostu PKB o 1%, co byłoby pierwszym rokiem wzrostu po 3 latach recesji z rządu. Poza tym, 11 września portugalski rząd zaaprobował utworzenie publicznego banku inwestycyjnego wyspecjalizowanego w kredytach dla małych i średnich przedsiębiorstw (MSP), wyposażonego w kapitał początkowy 100 mln euro. Jednostka ta ma zacząć działać pod koniec roku i ma "wypełnić braki na rynku finansowania MSP" - ogłosił portugalski minister gospodarki Antonio Pires de Lima... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

Ogłoszenie podziału kompetencji w łonie przyszłej Komisji



10 września wybrany przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker ogłosił podział tek w łonie kolegium komisarzy. Będzie 7 wiceprzewodniczących, z których każdy będzie szefował "zespołowi" ds. specyficznego projektu, będzie kierować i koordynować prace kilku komisarzy. Kandydaci zostaną przesłuchani przez Parlament Europejski w dniach 29 września-7 października. Przyszła europejska egzekutywa będzie liczyć 9 kobiet, czyli tyle ile dotychczasowa Komisja. Na 28 komisarzy 15 należy do prawicy i centroprawicy, 5 jest liberałami, a 8 socjalistami. Znalazło się w niej 5 byłych premierów. Średnia wieku to 53 lata. Komisja Junckera ma przejąć obowiązki 1 listopada... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Raporty Komisji na temat konkurencyjności



"Pomimo aktualnych trudności gospodarczych, przemysł przetwórczy UE posiada pewne konkurencyjne atuty, które powinny być lepiej eksploatowane, żeby stymulować wzrost gospodarczy", wskazano w zakończeniu dwóch raportów na temat konkurencyjności przemysłowej, opublikowanych 11 września 2014 roku przez Komisję Europejską. Raporty te uwydatniają "niepokojące punkty", którymi UE i państwa członkowskie powinny się szybko zająć, żeby uniknąć "blokady" wzrostu. Są to: inwestycje, dostęp do finansowania, administracja publiczna, dostęp do rynków zagranicznych, innowacje i ceny energii. I wreszcie, Komisja podkreśla w swoich raportach rozbieżność poziomów konkurencyjności przemysłowej wśród państw członkowskich... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

11,9 mld euro na poprawę połączeń w Europie



11 września Komisja Europejska podjęła decyzję o przyznaniu 11,9 mld euro na poprawę połączeń w Europie. Jest to do tej pory największy budżet UE przeznaczony na infrastrukturę transportową. Państwa członkowskie mają czas na przedstawienie ofert do 26 lutego 2015 roku. Powyższa suma zostanie między nie rozdzielona. Docelowo finansowanie to ma umożliwić stworzenie bazowej sieci transportu o zasadniczym znaczeniu gospodarczym dla jednolitego rynku. Projekty skorzystają z finansowania UE, ale powinny być współfinansowane przez kraje członkowskie. Ostateczne decyzje co do przydzielenia środków na konkretne projekty zostaną ogłoszone latem przyszłego roku... [Więcej](#)

Ratyfikacja umowy stowarzyszeniowej UE-Ukraina



Umowa o wolnym handlu między Ukrainą i Unią Europejską, na której ratyfikację ma 16 września wyrazić zgodę Parlament Europejski, nie wejdzie w życie przed końcem roku 2015, ogłosiła 12 września Komisja Europejska. Strefa wolnego handlu stanowi gospodarczą część umowy stowarzyszeniowej między UE i Ukrainą podpisanej w czerwcu. Do tej pory Komisja zawsze zapewniała, że strefa ta zostanie stworzona "szybko", nawet w prowizoryczny sposób, w oczekiwaniu na ratyfikację umowy przez Ukrainę i 28 państw członkowskich... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Parlament :

Przesłuchania komisarzy



Od 29 września do 7 października kandydaci na komisarzy, zaprezentowani przez nowego przewodniczącego Komisji Europejskiej Jean-Claude'a Junckera, będą brać udział w przesłuchaniach w komisjach parlamentarnych. Przesłuchania będą się odbywać od 29 września do 2 października oraz 6 i 7 października. Jeśli jeden lub więcej kandydatów polegnie na egzaminie w komisji lub jeśli dokonana zostanie zmiana resortu, zostaną zorganizowane kolejne przesłuchania... [Więcej](#)

Rada :

Wejście w życie nowych europejskich sankcji przeciwko Rosji

Rano 12 września, wraz z ich opublikowaniem w Dzienniku Urzędowym UE, weszły w życie nowe sankcje 28 państw członkowskich Unii Europejskiej przeciwko Rosji, służące zwłaszcza ograniczeniu finansowania rosyjskiej gospodarki. Nowe restrykcje dotyczą rosyjskie



kompanie naftowe (zwłaszcza naftową gałąź Gazpromu), a także sektor zbrojeniowy. Dostęp tych przedsiębiorstw do rynku kapitałowego zostanie ograniczony. Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy doprecyzował jednak, że Unia może zawiesić albo zmodyfikować swoje sankcje po przeanalizowaniu sytuacji na Ukrainie pod koniec miesiąca... [Więcej](#)

Wniosek do Komisji Europejskiej o raport na temat priorytetowych inwestycji



Europejscy ministrowie finansów zwrócili się do Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) o szybkie przedłożenie im raportu obejmującego propozycje "dobrych projektów inwestycji" z "konkretnymi środkami", ogłosił 13 września włoski minister finansów Pier Carlo Padoan. "Zwróciliśmy się do Komisji i EBI o szybkie przygotowanie pierwszego raportu na temat konkretnych środków, które można zasugerować na szczeblu krajowym i europejskim, by przygotować dobre projekty inwestycji, które mogą zostać sfinansowane" - powiedział Padoan na zakończenie 2-dniowego posiedzenia w Mediolanie ze swoimi europejskimi odpowiednikami... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Trybunał Sprawiedliwości UE oddala wniosek MasterCard



11 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej potwierdził orzeczenie Sądu Pierwszej Instancji. W ten sposób zatwierdził decyzję Komisji zakazującą stosowanych przez MasterCard opłat interchange. W 2007 roku Komisja Europejska domagała się od MasterCard obniżenia opłat. Ich skutkiem było ustalenie limitu kosztów fakturowanych handlowcom i z tego tytułu stanowiły one ograniczenie konkurencyjności cen... [Więcej](#)

EBC :

Raport EBC na temat płatności w UE w 2013 roku



9 września Europejski Bank Centralny (EBC) opublikował statystyki dotyczące płatności bezgotówkowych w roku 2013 w Unii Europejskiej. Obejmują one wskaźniki dotyczące dostępu i wykorzystywania instrumentów płatności oraz publicznych terminali, a także wolumeny i wartości transakcji przepuszczonych przez systemy płatności. W stosunku do roku wcześniejszego liczba całkowitych płatności bezgotówkowych wzrosła w 2013 roku o 6%, do 100 mld dolarów. Płatności kartą stanowią 44% wszystkich transakcji, transfery środków 27%, a polecenia zapłaty 24%... [Więcej](#)

EBC pomaga Czarnogórze



9 września Europejski Bank Centralny (EBC) zainicjował współpracę z bankiem centralnym Czarnogóry, żeby pomóc tej instytucji przygotować jej integrację z Europejskim Systemem Banków Centralnych. To jeden z warunków w procesie akcesji kraju do Unii Europejskiej. Pomoc ta będzie finansowana przez Brukselę w kwocie 300 000 euro. Dzięki temu przez 7 miesięcy EBC będzie się dzielić swoją fachową wiedzą ze swoim czarnogórskim odpowiednikiem, by zidentyfikować główne wyzwania... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Niemcy :

Niemcy: rozpoczęcie dyskusji budżetowych



Podczas wystąpienia przed Bundestagiem 9 września niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble potwierdził swoje przywiązanie do rygorystycznego poszanowania reguł budżetowych. Jego zdaniem, by przywrócić wzrost, Europejczycy nie powinni liczyć na luzne polityki Europejskiego Banku Centralnego (EBC). Stwierdził, że poluzowanie dyscypliny budżetowej też nie pozwala na trwały powrót aktywności gospodarczej. "Dowiedliśmy, że solidna polityka budżetowa jest najlepszą polityką wzrostu i zatrudnienia" - powiedział minister, który zaprezentował federalny budżet na rok 2015, zrównoważony po raz pierwszy od 1969. Pierwsze czytanie dokumentu odbyło się w izbie niższej niemieckiego parlamentu w dniach 9-12 września. Debaty

kontynuowane będą w kolejnych tygodniach, aż do ostatecznego głosowania nad budżetem przewidzianego na 28 listopada... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Wybory w Turynii i Brandenburgii



14 września odbyły się wybory w dwóch landach, Brandenburgii i Turynii. W Brandenburgii bez niespodzianek - zwyciężyli rządzący od 1990 roku socjaldemokraci. Powinni stworzyć koalicję rządową albo z ugrupowaniem lewicowym Die Linke - swoim partnerem w rządzie od 2009 roku - albo z rosnącą w siłę Unią Chrześcijańsko-Demokratyczną.

Poza tym, głosowanie to naznaczyło wejście do Landtagu Alternatywy dla Niemiec (konserwatywnej i eurosceptycznej AfD, 12% głosów) oraz wypadnięcie z niego Wolnej Partii Demokratycznej (FDP), która nie przekroczyła progu 5%. Co do Turynii, wybory zwyciężyło CDU, jednak nie jest pewne utrzymania się u władzy, ponieważ SPD może woleć od pozostania w wielkiej koalicji sojusz z Die Linke lub z Zielonymi. AfD otrzymało 10% głosów... [Więcej](#)

Francja :

Konferencja na temat pokoju i bezpieczeństwa w Iraku



12 września francuski prezydent udał się do Bagdadu, aby zaznaczyć francuskie zaangażowanie w wojnę przeciwko Państwu Islamskiemu Daesz. Następnie szef państwa udał się do Erbil, stolicy irackiego Kurdystanu, żeby dostarczyć tam 15 ton pomocy humanitarnej. Od sierpnia Francja dostarcza broń irackim Kurdom i pomoc humanitarną dla cywilów. Wyraziła również gotowość użycia swoich bombowców w ramach amerykańskiej operacji w Iraku. 15 września prezydent republiki przyjął w Pałacu Elizejskim delegację z całego świata z okazji konferencji na temat pokoju i bezpieczeństwa w Iraku. Jego inauguracyjne wystąpienie, wygłoszone u boku irackiego prezydenta Fuada Masouma, miało na celu doprecyzowanie francuskiej polityki wsparcia irackich władz, aby skutecznie zwalczać terrorystów z Daesz oraz chronić państwo prawa i ludność cywilną... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Polska :

Wystąpienie polskiego prezydenta w Bundestagu



10 września, 75 lat po aneksji Polski przez Niemcy i wybuchu II wojny światowej, polski prezydent Bronisław Komorowski wystąpił w Bundestagu. W trakcie przemówienia cieszył się z obecnie konstruktywnych stosunków między dwoma krajami. Wezwał swoich sąsiadów z Europy Zachodniej do zajęcia bardziej stanowczego stanowiska wobec Rosji. Bronisław Komorowski położył nacisk na umocnienie w przyszłości dialogu polsko-niemieckiego. Dialog ten ocenia jako zasadniczy dla konsolidacji na wschodzie Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Ewa Kopacz desygnowana na premiera



15 września polski prezydent Bronisław Komorowski oficjalnie desygnował Ewę Kopacz na premiera. Zastąpi ona Donalda Tuska, który podał się do dymisji 11 września po swoim wyborze na szefa Rady Europejskiej (kadencja rozpoczyna się 1 grudnia). Do tej pory Ewa Kopacz była marszałkiem Sejmu, niższej izby polskiego parlamentu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Szkocja: zaostrzenie tonu, sondaże wariują



10 września David Cameron (konserwatysta), Ed Miliband (labourzysta) i Nick Clegg (LibDem) udali się do Szkocji w podróż pilną w świetle wzrostu popularności "tak" w referendum. To ostatnie odbędzie się w Szkocji 18 września. 11 września br. szkocki premier Alex Salmond odbył konferencję prasową, w trakcie której oskarżył brytyjski rząd o propagowanie alarmujących informacji odnośnie wycofania się Royal Bank of Scotland ze Szkocji w przypadku zwycięstwa "tak". Twierdził, że informacja ta miała na celu umyślne zdestabilizowanie kampanii na rzecz niepodległości. Rząd natychmiast zaprzeczył tym oskarżeniom. Nowy sondaż Survation dla Daily Record sugeruje wynik 53% na "nie" i 47% na "tak" (po pominięciu niezdecydowanych). Wyścig będzie bardzo zacięty!.. [Więcej](#)

Słowenia :

Porozumienie koalicyjne na rzecz utworzenia rządu



Desygnowany ma premiera prawnik Miro Cerar podpisał 8 września z dwoma partiami porozumienie koalicyjne na rzecz utworzenia rządu. "Osiągnęliśmy porozumienie, aby wydobyć Słowenię z kryzysu i ustabilizować scenę polityczną, stymulować rozwój gospodarczy i skonsolidować finanse publiczne" - powiedział Cerar prasie po zawarciu umowy koalicyjnej z partią emerytów Desus i ugrupowaniem socjaldemokratycznym SD. Słoweński prezydent Borut Pahor zaproponował Miro Cerara na premiera 29 sierpnia. Trzy partie koalicyjne, które mają 52 z 90 mandatów w słoweńskim parlamencie, stworzą rząd złożony z 16 członków. Koalicja zdecydowała, że jej priorytetami będzie "wzrost gospodarczy, zachowanie istniejących miejsc pracy, stworzenie nowych miejsc pracy i zwiększenie międzynarodowej konkurencyjności" Słowenii, a także zachowanie aktualnego systemu służby zdrowia. 9 września premier złożył w Zgromadzeniu Narodowym listę kandydatów do różnych ministerstw. Rząd Miro Cerara musi jeszcze zostać zaaprobowany 18 września przez parlament... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Ukraina :

Nowy projekt ustawy przyznający wschodowi więcej autonomii



10 września ukraiński prezydent Petro Poroszenko ogłosił nowy projekt ustawy, który da większą autonomię regionom położonym na wschodzie kraju. Te transfery kompetencji powinny jednak być poczynione z poszanowaniem integralności terytorialnej Ukrainy, a stosowne regiony nie powinny się odrywać od terytorium. Prorosyjscy rebelianci widzą w zwieszeniu broni jedynie tymczasowe opóźnienie niepodległości. Ukraiński prezydent chce więc podkreślić tym projektem podtrzymanie swojego stanowiska z rozmów w Mińsku i swoje nieprzejednanie odnośnie poszanowania jedności kraju... [Więcej](#)

NATO :

Ćwiczenia wojskowe na Morzu Czarnym



Trzy statki NATO uczestniczyły w ćwiczeniach "Sea Breeze" na Morzu Czarnym trwających od 8 do 10 września 2014 roku. Ich celem było zademonstrowanie, jak NATO angażuje się we współpracę z siłami morskimi swoich partnerów. Te doroczne ćwiczenia zorganizowały Stany Zjednoczone i Ukraina. Wśród uczestników znalazła się Gruzja, Rumunia, Turcja, a także USA. Ćwiczenia były odpowiedzią na rosyjską aktywność na Ukrainie. Sojusz zwiększył swoje patrole lotnicze nad krajami bałtyckimi, a także swoje patrole morskie na Morzu Bałtyckim i we wschodniej części Morza Śródziemnego. Ćwiczenia te idą w ślad za decyzjami podjętymi na szczycie NATO 4 i 5 września dotyczącymi poprawy kolektywnej obrony Sojuszników... [Więcej](#)

[Więcej](#)

OECD :

Raport gospodarczy OECD na temat Hiszpanii



Według ostatniego "Studium gospodarczego Hiszpanii", opublikowanego 8 września przez OECD, Hiszpania wychodzi z przedłużającego się okresu recesji, aby powrócić na drogę umiarkowanego wzrostu. Temu ostatniemu towarzyszy odnowa międzynarodowej konkurencyjności. Decydujące reformy bankowe i fiskalne połączone z przychylną wzrostowi polityką monetarną (prowadzoną przez Europejski Bank Centralny) załagodziły napięcia finansowe i przyczyniły się do naprawy finansów publicznych. Zdaniem OECD bezrobocie jest najpilniejszym wyzwaniem gospodarczym i społecznym, jakie Hiszpania musi przezwyciężyć: wyjątkowo wysoki poziom bezrobocia odbija się na dochodach oraz również zbiega się z pogłębianiem się ubóstwa i nierówności... [Więcej](#)

Inwestowanie w edukację dla wzrostu i zatrudnienia w UE



9 września Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) opublikowała roczny raport "Education at a Glance 2014". Ujawnia on rosnące znaczenie inwestycji w edukację dla przyszłości wzrostu i zatrudnienia w łonie Unii Europejskiej, a także dla bardziej inkluzywnych społeczeństw europejskich. Według tego opracowania w Europie nadal dostrzegalnie rośnie dorosła populacja posiadająca dyplom szkolnictwa wyższego (29%)... [Więcej](#)

Eurostat :

W II kwartale 2014 roku zatrudnienie w Europie poszło w górę



Komunikat, opublikowany 12 września przez Eurostat, ogłasza wzrost zatrudnienia w II kwartale 2014 w stosunku do I kwartału br. o 0,2% w strefie euro i o 0,3% wśród ogółu państw członkowskich Unii Europejskiej. W II kwartale tego roku roczny przyrost zatrudnienia wyniósł odpowiednio +0,4% i +0,7%. Według szacunków Eurostatu w II kwartale 2014 roku zatrudnienie w UE miało 224,9 mln mężczyzn i kobiet, w tym 146,5 mln w strefie euro... [Więcej](#)

Nadwyżka 21,2 mld euro w międzynarodowym handlu towarami strefy euro



Według pierwszych szacunków, opublikowanych przez Eurostat (urząd statystyczny Unii Europejskiej) 15 września, w lipcu 2014 roku strefa euro odnotowała nadwyżkę 21,2 mld euro w międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata. W lipcu 2013 było to +18 mld. W porównaniu do czerwca w lipcu tego roku wyrównany sezonowo eksport zmniejszył się o 0,2%, podczas gdy import zwiększył się o 0,9%. Pierwsze szacunki dotyczące salda pozaunijnej wymiany towarowej w lipcu 2014 roku wskazują na nadwyżkę 1,7 mld euro (wobec +10,8 mld w lipcu 2013). W lipcu 2014 wyrównany sezonowo eksport zmniejszył się w stosunku do czerwca br. o 0,3%, podczas gdy import wzrósł o 2,3%... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

German Marshall Fund prezentuje swoje "Transatlantic Trends 2014"



10 września German Marshall Fund zaprezentował swój roczny raport "Transatlantic Trends 2014". Publikowany co roku przez tę instytucję dokument kreśli obraz złożonych relacji, jakie utrzymują Stany Zjednoczone i Europa, w oparciu o różne badania i sondaże, zwłaszcza wśród amerykańskiej i europejskiej opinii publicznej. Badanie 2014 "ukazuje szereg znaczących wyników". Niektóre wyróżniają się po stronie europejskiej. Amerykanie i Europejczycy nie zgadzają się w sprawie przyszłości relacji transatlantyckich. 3 na 4 Europejczyków sądzi, że UE nie walczy wystarczająco z kryzysem gospodarczym, a większość Europejczyków chce, by raczej zareagowano na niepokoje Zjednoczonego Królestwa, niż żeby państwo to opuściło UE (wyjątek stanowią Francuzi)... [Więcej](#)

Kultura :

Europejskie Dni Dziedzictwa 20 i 21 września



20 i 21 września 2014 roku odbędzie się 16. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa. Organizowane w ponad 50 krajach Europy Dni pozwalają co roku milionom zwiedzających odkryć bogactwo europejskiego dziedzictwa. Zainicjowane przez francuskie Ministerstwo Kultury w 1984 roku Europejskie Dni Dziedzictwa są od 1991 roku wspierane i koordynowane przez Radę Europy. Unia Europejska wspiera biuro koordynujące w międzynarodowej promocji tego wydarzenia... [Więcej](#)

Wystawa Joana Miró w Wiedniu



Muzeum Albertina w Wiedniu wystawia do 11 stycznia 2015 roku setkę dzieł katalońskiego malarza Joana Miró. Ekspozycja ta zatytułowana jest "Von der Erde zu Himmel", "Z ziemi do nieba". Jej celem jest dowartościowanie poezji i fantazji malarza XX wieku. Komety, gwiazdy, kobiece kształty, dziecięce kolory: marzycielski wszechświat Joana Miró został uhonorowany w tym bardzo pięknym wiedeńskim pałacu, największym rodziny Habsburgów... [Więcej](#)

"Wiek belgijskiego malarstwa" w Liège



Do 9 listopada kolekcja Belfius, generalnie niedostępna dla zwiedzających, zaprasza do Muzeum Sztuk Pięknych w Liège (BAL) na wystawę belgijskiego malarstwa w XX wieku. Zwiedzający otrzymają bardzo reprezentatywny obraz belgijskiej sztuki od 1860 do 1960 roku. Ekspozycja "Wiek belgijskiego malarstwa" śledzi istotne nurty takie jak realizm, ekspresjonizm, pointylizm czy surrealizm. Wybór 60 dzieł zestawiono z innymi autorstwa tych samych artystów (Evenepoela, Ensora, Permeke'a, Tytgata, Van Rysselberghe'a, Woutersa), zachowanymi w kolekcjach

BAL. W ten sposób uwypuklono komplementarność tymczasowych i stałych wystaw tego muzeum... [Więcej](#)

Late Turner: malarstwo wyzwolone



Do 25 stycznia Muzeum Tate Britain prezentuje "Late Turner-Painting Set Free", pierwszą wystawę poświęconą nadzwyczajnej twórczości Josepha Mallorda Williama Turnera zrealizowanej od roku 1835 do 1851 (daty jego śmierci). Ekspozycja obejmuje ważne obrazy antycznego Rzymu, takie jak "The Wreck Buoy" namalowany w 1849, i cudowne akwarele, takie jak "Heidelberg: Sunset" (1840) czy "The seldom-seen Bamburgh Castle, Northumberland" (1837). Na wystawie zgromadzono również ważne serie dzieł, w tym grupę niezwykłych, kwadratowych obrazów, co rzuca światło na innowacyjne techniki Turnera. Ekspozycja ta ukazuje malarza, który wyróżnia się zarówno rozpiętością swojej wiedzy i wyobraźni, jak i swoimi radykalnymi oraz odkrywczymi technikami, swoim zachowaniem i wykorzystaniem materiałów... [Więcej](#)

Hotel Europa



Aktualnie w Teatrze Atelier w Paryżu Bernard-Henri Lévy prezentuje swoją sztukę "Hotel Europe". To historia zamkniętego w swoim pokoju mężczyzny (granego przez Jacques'a Webera), który musi napisać wystąpienie upamiętniające wybuch I wojny światowej w 1914 roku. Poszukując inspiracji gubi się w myślach i kontempluje swój dryfujący kontynent. Chaotyczny i liryczny, tragiczny i często śmieszny tekst, zainspirowany obecną epoką i jej polityką, pozwala prześledzić europejskie stulecie bogate w zawirowania... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Początek Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w San Sebastián



Najważniejszy festiwal filmowy Hiszpanii i świata hiszpańskiego - Międzynarodowy Festiwal Filmowy w San Sebastián - odbędzie się od 19 do 27 września. Festiwal w San Sebastián jest renomowanym spotkaniem filmowców, w którym najważniejszą nagrodą jest "Concha de Oro". Widzów zaproszono na ponad 250 seansów. Przy stole sędziowskim pozostanie puste krzesło ku pamięci uwięzionego w Moskwie ukraińskiego reżysera Olega Sentsowa. Ten ostatni zaangażowany był w poparcie dla manifestacji na Majdanie i został zatrzymany przez Federalną Służbę Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej 10 maja... [Więcej](#)

Miasto Płowdiw w Bułgarii Europejską Stolicą Kultury w 2019 roku



5 września jury niezależnych ekspertów wyznaczyło miasto Płowdiw w Bułgarii na Europejską Stolicę Kultury w 2019 roku. Różne ubiegające się o ten tytuł miasta oceniono na podstawie rozmaitych kryteriów, w tym na podstawie programu kulturalnego o silnym zabarwieniu europejskim, trwałego wpływu i wkładu w długoterminowy rozwój kulturalny i społeczny miasta. Płowdiw jest pierwszą bułgarską Europejską Stolicą Kultury... [Więcej](#)

Kalendarz :



Od 15 do 18 września
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



16 i 17 września
Mediolan
Nieformalne posiedzenie ministrów transportu

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:





Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly ; Lucie Nebut, Andrea Klemencsics, Helen Levy
Aude Prenassi, Guillaume Anglars

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}